
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                             DELIBERAZIONE N.   52 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

OGGETTO: Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di 

propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e 

dei promotori dei referendum. 
 

 

 

L’anno   2016    addì    2  del mese di    novembre    alle ore  16,30        nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 MODINI Gianluca Assessore  x 

3 MORTARINO Monica Raffaella Assessore x  

 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Carè Giuseppe il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante ´Norme sui referendum previsti dalla 

costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 51    in data  2.11.2016      esecutiva, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum; 

Visto che nei  termini di legge sono  pervenute n.  9  richieste  per l’assegnazione di spazi; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

1) Di  delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni 

di metri due per metri uno di base. 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 9 sezione avente le dimensioni di metri 

2,00 di altezza per metri 1,00 di base. 

3) Di assegnare la sezione suddetta come sotto indicato: 

 

N. d’ordine della 
sezione di spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI 

1 Sinistra Italiana 
 

2 Comitato Nazionale per il Sì al Referendum costituzionale “Basta un sì” 
 

3 Alternativa libera - Possibile 
 

4 Partito Democratico 
 

5 L’Altra Europa con Tsipras 
 

6 Movimento 5 stelle 
 

7 Forza Italia  
 

8 Gruppo componenti Senato della Repubblica promotori del Referendum 
 



9 Gruppo componenti  Camera dei Deputati promotori del Referendum 
 

 

 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Letto,  confermato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                 F.to               Dr. Carè Giuseppe    

     

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   07.11.2016  giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

      

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr. Carè Giuseppe 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Nibbiola li      07.11.2016                 

                                                              Il  Responsabile della  pubblicazione 

                F.to                           Agostinetti Enio   

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Nibbiola li   07.11.2016                                     

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dr. Carè Giuseppe  

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì   07.11.2016                               

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                               Dr. Carè Giuseppe 

 

 


